
Medcom vejledning 
 

Medcom anvendes til kommunikation med læger, sygehuse, andre behandlingssteder og andre 

Nexus kommuner. 

 

Bliv orienteret om Medcom på jeres startside (siden, der gerne skulle 

åbne, når I logger på Nexus): 
 

Billede 1: mynd start  

 

 

Billede 2: Udfører startside (Når man logger ind). Medcom findes næsten nederst på startsoverblikket. 

 

 

Find Medcom på borger: 
Medcom kan findes på borgerne enten under fanen ”Korrespondancer” eller på følgende overblikke: 

Hos myndighed: findes Medcom på overblikket ”VUM Myndighed samarbejde” 

Hos udfører: Findes Medcom på overblikket ”Medicin og sundhedsfaglig dokumentation” 

 

 

Til højre på jeres startside kan I se 

nye Medcom.  

Det gulmarkerede viser typen af 

Medcom 

 



Besvarelse af Indlæggelsesadvis, Plejeforløbsplan og udskrivningsrapporter 
 

Alle Medcom har en ”Gem og luk”, ”Besvar”, ”Accepter” eller ”Arkiver” i toppen (det er dem I kommer til at 

bruge). 

Gem og luk: bruges hvis I ønsker at kigge på medcom’en sendere 

Besvar: Anvendes til at svare afsenderen 

Arkiver: anvendes, hvis I er færdige med Medcom’en (eks. Der ikke er noget I skal gøre eller I ved der andre 

der handler på den eller hvis I er færdige med Medcom’en). Husk de lægger sig altid på borgeren, så de kan 

findes senere ved behov. 

Accepterer: kan kun ses, hvis Medcom’en ikke allerede er accepteret. Den skal kun accepteres af 

hovedaktøren på sagen. Dvs. bosteder skal acceptere hver gang og myndighed vil sjældent skulle acceptere, 

da myndighed senior eller sygeplejen ofte har accepteret den. Dog sker det at andre har accepteret den og 

sender den videre til myndighed handicap – så skal myndighed handicap acceptere den. 



Opret en korrespondance til lægen eller behandlingssted: 
 

1) Vælg fanen korrespondance (her kan vælges at se slettede, sendt, kladde og indbakke) 

2) Vælg indbakke for at oprette en korrespondance 

3) Vælg ”Opret” knap  

4) Vælg ”Medcom korrespondance” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

De stjernemarkerede felter udfyldes: 

 

Til: fremsøg modtager eks. Læge, behandlingssted mv. 

 

Fra: Jeres egen organisation 

 

Prioritet: altid ”Rutine” 

 

Emne: udfyldes med hvad meddelelsen drejer sig om. 

 

 


